АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2012                                                                                                   №  1552
О внесении  изменений  в  постановление

 главы    района  от  18.06.2010  № 611
 "Об утверждении Порядка уведомления

 представителя нанимателя (работодателя)

 о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего администрации

 Гороховецкого района к совершению

 коррупционных правонарушений"
В соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ "О противодействии коррупции" администрация Гороховецкого района                            п о с т а н о в л я е т:
        1.Внести  изменения в приложение  к постановлению  главы  района от  18.06.2010 № 611 "Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации  Гороховецкого  района  к  совершению  коррупционных правонарушений",  изложив   раздел I.  "Общие положения" в новой редакции:
                                        "I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Гороховецкого района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и распространяется на муниципальных служащих администрации Гороховецкого района и ее органов (далее – муниципальные служащие).

2. Муниципальные служащие обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, включающих в себя:

а) злоупотребление служебным положением, дачу взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами;

б) совершение деяний, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, от имени или в интересах юридического лица.

3.Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего.
4.Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Настоящий Порядок устанавливает:

- процедуру уведомления;

- перечень сведений, содержащихся в уведомлении;

- организацию регистрации и проверки сведений, содержащихся в уведомлении."
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете "Новая жизнь".

Глава администрации района                                                                   А.А. Завьялов